37 ipsa... rerum fata tuarum **M2** ipse... amicae tempora noctis **P** ipsa... amicae tempora noctis.
 | **Post v. 42 in M2** Marspiter, aut Morpheus vel iniquae vatibus Aulae, / Aut Rex in titulos,
 actaque Regis eant. / Vel sacer in numeros veniat cum Pallade Phoebus, / Vel genius caelo
 nuncia missa ferat. **P** Iupiter, aut Morpheus, vel tritae vatibus Aulae, / Aut Physice titulos,
 materiamque parat. / Aut certe in numeros veniat cum Pallade Mavors, / Vel Genius coelo
 nuncia missa ferat. **S** Iupiter, aut Morpheus, vel tritae vatibus aulae, / Vel certe in numeros
 praelia Martis eant. **43** defuerit **M2 P** defuerint | **47** arrisit **M2** subrisit | **49** volenti **M2**
 volentem | **50 M2** Fallere, iuravi, deseruisse velit.

35. Ovid. *Heroides* Epist. IX, 137. | 43. Persius *Satura* III, 87; Publius Ovidius Naso (Kr. e. 43.–Kr. u. 17.) római költő, az Augustus-kori szerelmi elégia felvirágoztatója és betetőzője.

Elegia II.

Ad Elegias suas

- Ite leves Elegi, devotos linquite fines,
 Quaque noti tulerint, vela secunda date.
 O utinam fieri vates sua carmina posset!
 Invidet heu chartis nunc miser ipse suis.
- 5 Nec tamen immemores patriae discedite vestrae,
 Haec vos a linguis, invidiaque teget.
 Quae merito culpet (quid enim celare necesse est?)
 Sedulus in vobis plurima lector habet.
 Hoc labor excuset: febris, qua torreo, illud:
- 10 Multa dari vitio non sinat ipse locus.
 Dixerit inspiciens aliquis: rude carmen habetis,
 Dicite: quae peperit Russica terra fuit.
 Postquam fata loci censor cognorit iniquus,
 Aequus erit scriptis protinus ille meis.
- 15 Scilicet in Ponto Naso sic scribat ut Urbe?
 Illud ab hoc, ipso iudice, distat opus.
 Adde, quod alterno corpus languescat ab aestu,
 Qui male cum cithara, carminibusque facit.

Titulus M1 Carmen ad Elegias **M2** Cum elegias suas Ungvarino ad amicum mitteret **P** Cum Elegias suas ad amicum Unguarino mitteret | **1** devotos linquite fines **M1 M2** Ruthenos linquite fines **P** Russos excedite fines **S** terris migrate Ruthenis | **2** noti tulerint **M1 M2 P S** ferent Zephyri | **Post v. 2 in P** Vos ego per saltus animo comitabor euntes, / Et qua non potero corpore, mente sequar. | **3** fieri vates sua... posset **M1** subito fieri mea... possem **M2 P S** fieri subito mea... possem | **4 M1** Versibus invideo nunc miser ipse meis. **M2** Nunc miser invideo versibus ipse meis. **P S** Invideo chartis nunc miser ipse meis. | **5** vestrae **M1 M2 P S** terrae | **Post v. 8 in P** Versibus e certum, qui non errore laboret, / Fortassis nullus, vel prope nullus erit. | **12** peperit Russica terra **M2** genuit Russica terra **P S** peperit Russia parva | **13 M1 M2** Russica quid terra est, lector [**M1** censor] si norit iniquus. | **16 M1** An nihil est illud inter, et illud opus? | **17 M1** Dicite saepe mihi corpus languescere morbo, **M2** Addite, quod tepido corpus vexetur ab aestu. | **18 M1** Non bene cum studio carminis ille facit.